
Załącznik 
do Uchwały  Nr XXXIX/434/09
Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 
z dnia  28  sierpnia 2009 r.

Uzasadnienie 
Komisji Prawa Porządku Publicznego i Współpracy z Samorządami

 1. Komisja Prawa Porządku Publicznego i Współpracy z Samorządami na swoich posiedzeniach w dniu 
23 czerwca 2009 r. i 25 sierpnia 2009 r. badała skargę Pani Sabiny Szczepanik - Burzyk zamieszkałej 
przy ul. Sienkiewicza 4/6  w Czerwionce-Leszczynach, skierowaną do Rady Miejskiej  na działalność 
Dyrektora Gospodarki Mieszkaniowej w Czerwionce-Leszczynach.

 2. W  skardze  podniesione  zostały  zarzuty  dotyczące  naruszenia  zasad  prawidłowego  zarządzania 
nieruchomością  wspólną  Wspólnoty  Mieszkaniowej  przy  ul.  Sienkiewicza  4  w  Czerwionce-
Leszczynach.

 3. Komisja  w wyniku  zapoznania  się  z  materiałami  źródłowymi,  po  wysłuchaniu  wyjaśnień  Dyrektora 
Zakładu  Gospodarki  Mieszkaniowej  oraz  skarżącej  ustaliła,  iż   Zakład  Gospodarki  Mieszkaniowej 
zawarł  umowę dot.  zarządzania  Wspólnotą  Mieszkaniową przy ul.  Sienkiewicza 4,  1  lipca 2008 r. 
Wcześniej sprawami Wspólnoty zajmował się wybrany zgodnie z przepisami ustawy  o własności lokali 
Zarząd,  który  w  ramach  wykonywania  swoich  czynności  zlecił  przeprowadzenie  remontu  pokrycia 
dachowego. Wykonane roboty budowlane zostały odebrane 23 sierpnia 2003 r.,  przez ówczesnych 
członków Zarządu Wspólnoty.  Na potwierdzenie tego spisano protokół odbioru w którym zaznaczono, 
że zamawiający odebrał objęte  umową prace bez zastrzeżeń. Wspólnota Mieszkaniowa jako zlecający 
wykonanie  remontu,  winna  dysponować  stosowną  dokumentacją  techniczną,  w  oparciu  o  którą 
przeprowadzono  roboty  budowlane.  Wykonując  aktualnie  czynności  zarządcy  Zakład   nie  może 
ponosić  odpowiedzialności  za  brak  wymaganej  dokumentacji,  gdyż  umowa  zlecenia  czynności 
zarządu, zawarta została po zakończeniu zleconych prac remontowych.
Ustalono, iż w sierpniu 2008 r.  Zakład dokonał przeglądu stanu technicznego budynku,  wymagany 
przez  ustawę  prawo  budowle,  który  przeprowadzono  w  porozumieniu  z  Zarządem.  W  wyniku 
przeglądu  stwierdzono  konieczność  wykonania  prac  remontowych  niektórych   elementów pokrycia 
dachowego. Przeprowadzenie remontu wymaga zgody Wspólnoty Mieszkaniowej,  w związku z tym 
Zakład zaproponował podjęcie stosownej uchwały, jednakże nie uzyskała ona poparcia wymaganej 
ustawą większości głosów, a co za tym idzie nie weszła w życie. Zarząd Wspólnoty może zaskarżyć 
uchwałę, pomimo niemożności podjęcia przez właścicieli lokali uchwały pozytywnej lub może domagać 
się sądowej zgody na przeprowadzenie prac. 
Komisja  uznała,  że jedynym sposobem rozwiązania  zgłoszonych problemów jest  porozumienie  się 
wszystkich członków Wspólnoty  i  podjęcie  decyzji,  które  pozwolą  Dyrektorowi  Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej na wykonanie niezbędnych remontów. 

 4. Biorąc  pod  uwagę  powyższe  ustalenia  Komisja  Prawa,  Porządku  Publicznego  i  Współpracy 
z  Samorządami  stwierdziła,  iż  należy  uznać,  że  skarga  Pani  Sabiny  Szczepanik-Burzyk  jest 
bezzasadna. 

Przewodniczący
    Rady Miejskiej

               (-) dr inż. Marek Profaska


